
KUMSP90O64S1 Veřejná zaká^a č. 23/2ÍU3

'y ik.y \WX.}\Í : /.y.V Ki<y, i-y A • 'a. V •• ••< \V>'

SMLOUVA O DÍLO '"'' ;^^yi-u:<,; ';

SMLUVNÍ STRANY: ' v

1. Moravskoslezský kraj
Se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
Zastoupen: Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje
IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dálejen „objednatel")

2. Atelier T-pIan, s.r.o.
Sídlo: ovice
Zastoupena:
IČ:
DIČ: CZ26483734
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pob. Praha 1
Číslo účtu: 208066260/0300
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl C, vložka 85 150

(dálejen „zhotoviteF)

vědomy si, že se jejich závazkový vztah ve smyslu § 261 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisfi (dáie jen „ObchZ"), řídí tímto zákonem, uzavírají
podle § 536 a násl. obchodního zákoníku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

I.
Základní ustanovení

1. Smíuvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy jsou v souiadu s právní skutečností
v době podpisu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel
povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením
peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné
uzavírat ke smlouvě dodatek. Strany prohlašují, že osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto
úkonu oprávněny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je zpfisobiíý k zajištění odborného zpracování předmětu plnění této
smlouvy podle platných právních předpisfi.

XI.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele územně plánovací dokumentaci - Aktualizaci
Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „A-ZÚR MSK") a vyhotovit Zásady
územního rozvoje Moravskoslezského kraje zahrnující právní stav po jejich aktualizaci, včetně
digitální formy dokumentace a včetně digitální formy určené ke zveřejnění v síti Internet (dále též
„dílo"). Podrobná specifikace díla je uvedena v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 této smlouvy

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana í



a v dokumentu „Zpráva o uplatňování zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje" (včetně
příloh číslo IA, 1B, IC a 2), který je dostupný na webových stránkách http://veretna-sprava.kr-
moravskoslezsky.cz/upi Ol.html.

2. Účelem této smlouvy je zpracování územně plánovací dokumentace kraje, které upravuje zákon
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „stavební zákon").

3. Dokumentace A-ZÚR MSK bude splňovat požadavky podle stavebního zákona (včetně jeho příloh)
a požadavky vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 500/2006 Sb. o územně analytických
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve
znění pozdějších předpisfi (dáíe též „vyhláška ÚPD"). Součástí odSvodnění A-ZÚR MSK (textové i
grafické části) bude zvláštní příloha obsahující Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje
zahrnující právní stav po aktualizaci s vyznačením změn.

4. Díío má následující částí (etapy):

1. etapa
Zpracování návrhu A-ZUR MSK, včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území
(pro projednání dle § 37 stavebního zákona)(pro projednání dle p 37 stavebního zákona)
Úprava návrhu A-ZUR MSK, včetně úpravy vyhodnocení vlivfi na udržitelný rozvoj
území dle pokynů na dopracování návrhu schválených Zastupitelstvem
Moravskoslezského kraje (§ 38 stavebního zákona)
7nrar-AW_.' n_/>4>,, A_"7I ID MClV a tAihn^nnmrí í

2. etapa

3. etapa

Zpracování návrhu A-ZUR MSK a vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území
pro opakované veřejné jednání včetně zapracování pokynů na základě vyhodnocení
veřejného projednání pro dopracování čistopisu A-ZUR MSK ( § 39 stavebního
zákona)

4. etapa
Úprava návrhu A-ZUR MSK pro vydání Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje
(§ 7 stavebního zákona)

5. etapa
Zpracování Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje zahrnující právní stav
po vydání A-ZÚR MSK, včetně digitální verze ke zveřejnění (§ 42 a § 164
stavebního zákona a § 8 vyhlášky ÚPD)

5. Etapy č. 2 až 5 díla budou realizovány na výzvu objednatele, a to pouze za
předpokladu, že zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na jejich realizaci vyčlení
v rozpočtu kraje na roky 2014 a 2015 příslušné finanční prostředky. Objednatel není
povinen tyto etapy díla realizovat.

6. 3. etapa díla bude realizována pouze v případě, že na základě výsledků veřejného projednání
návrhu A-ZÚR MSK dojde k nutnosti podstatné úpravy nebo potřeby přepracovat návrh A-ZÚR
MSK.

7. V rámci A-ZÚR MSK bude řešeno celé správní území Moravskoslezského kraje s vyznačením vazeb
na území sousedních krajů a států.

8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za podmínek
stanovených touto smlouvou cenu podle či. III smiouvy.

III.
Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí

Etapa
díía

1. etapa
2. etapa
3. etapa
4. etapa
5. etapa

CELKEM

Cena bez DPH
v Kč
844 000,-
352 000,-
197 000,-
138 000,-
171 000,-

1 702 000,-

DPH21%vKč

177 240,-
73 920,-
41 370,-
28 980,-
35 910,-

357 420,-

Celkem vč. DPH v Kč

1 021 240,-
425 920,-
238 370,- j
166 980,- !
206 910,- !

2 059 420,-

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se
splněním jeho závazků z této smlouvy. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji
možno překročit.

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 2



3. V případě, že nebude vydán písemný pokyn objednatele ke zpracování 2., 3., 4. nebo 5. etapy
díla, cena za tyto etapy nebude hrazena.

4. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými
právními předpisy. Dojde-li ke změně zákonné sazby DPH, není nutno uzavírat z tohoto důvodu
dodatek k této smlouvě a zhotovitel bude k ceně díla účtovat DPH v platné výši.

IV.
Místo předání a doba plnění

1. Místem předání díla je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, odbor
územního plánování, stavebního řádu a kultury.

2. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části (etapy) díla bez vad
a nedodělků nejpozději v následujících lhůtách:

1. etapa do 5 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy
2. etapa do 3 měsíců od předání pokynu objednatele pro zpracování této etapy díla
3. etapa do 2 měsíců od předání pokynu objednatele pro zpracování této etapy díla
4. etapa do 2 měsíců od předání pokynu objednatele pro zpracování této etapy díla
5. etapa do 1 měsíce od předání pokynu objednatele pro zpracování této etapy díla

3. Pokyny objednatele pro zpracování jednotlivých etap díla budou zhotoviteli předány:

• písemně na adresu: Na Šachtě 497/9, 170 00 Praha 7 - Holešovice,

nebo

• do datové schránky zhotovitele:

• e-mailem na adresu:

4. Zhotovitel je oprávněn nabídnout dílo (jeh° část) objednateli i před lhůtami uvedenými v odst. 2.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních
stran ustanoveními § 536 a následujícími ObchZ.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) zajistit zpracování díla osobou oprávněnou ke zpracování územně plánovací dokumentace ve
smyslu ust. § 158 odst. 1 stavebního zákona.

b) přizvat ke zpracování dílčích částí dokumentace další odpovědné osoby s příslušnou
specializací, není-li způsobilý některou část dokumentace zpracovat sám. Zpracovatelem
vyhodnocení vlivu na životní prostředí může být pouze osoba k tomu oprávněná dle § 19
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů. Posouzení vlivu A-ZÚR MSK na území NÁTURA 2000 může zpracovat pouze držitel
zvláštní autorizace ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů.

c) provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním předpisům
d) provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí,
e) řídit se při provádění díla platnými právními předpisy a pokyny objednatele,
f) odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady,
g) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětu díla

a poskytnout požadovanou dokumentaci a součinnost,
h) užít předané digitální podklady pouze pro provedení díla,
i) po provedení díla vrátit objednateli převzaté údaje o území v původním formátu včetně všech

kopií s těmito údaji, případně zlikvidovat veškeré kopie obsahující údaje o území,
j) neposkytovat digitální podklady třetím osobám, nestanoví-li tato smlouva jinak
k) písemně informovat objednatele o skutečnostech, majících vliv na plnění smlouvy, a to

neprodleně, nejpozději následující pracovní den po té, kdy příslušná skutečnost nastala nebo
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

Aktuaiizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 3



I) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné
technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se
ochrany životního prostředí.

3. Objednatel je povinen podle svých možností poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení
díla. Objednatel je zejm. povinen předat podklady pro zpracování díla zhotoviteli, a to do 5 dnů
od nabytí účinnosti této smlouvy. Seznam podkladů je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.

4. V případě zjištění skutečností podle či. V. odst. 2 písm. k) této smlouvy zhotovitel písemně vyzve
objednatele k pracovní schůzce k rozpracovanému návrhu A-ZÚR MSK nebo jeho části.

5. Zhotovitel se zavazuje, že na (minimálně 4) informativních seminářích pořádaných objednatelem
podá odborný výklad členům Zastupitelstva Moravskoslezského kraje, členům výboru pro územní
ptán Zastupitelstva Moravskoslezského kraje a členům dalších zainteresovaných výborů
zastupitelstva. Datum konání semináře bude zhotoviteli oznámeno minimálně 10 kalendářních dní
předem. Cena za splnění tohoto závazku zhotovitele je již zahrnuta v ceně díla.

6. Na výzvu objednatele je zástupce zhotovitele povinen zúčastnit se jednání vyvolaných dle § 37
stavebního zákona.

7. Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednatelem na řešení případných rozporů mezi stanovisky
dotčených orgánfi státní správy k jednotlivým částem návrhu A-ZUR MSK.

8. Na výzvu objednatele je zástupce zhotovitele povinen zúčastnit se veřejného projednání dle § 39
odst.1 stavebního zákona - příp. též opakovaného veřejného jednání § 39 odst. 5 stavebního
zákona.

VI.
Předání díla

1. Zhotovitel předá objednateli dílo po částech v termínech uvedených v či. IV odst. 2 této smlouvy.
Objednatel se zavazuje příslušnou část díla převzít v případě, že bude předána bez vad
a nedodělků.

2. Doba od zahájení přejímacího řízení jednotlivých částí díla do jeho ukončení (buď převzetím části
díla nebo jejím nepřevzetím pro vady a nedodělky) se nepočítá do sjednané lhůty plnění dle či. IV
odst. 2 této smlouvy.

3. O předání a převzetí jednotlivé části díla bude smluvními stranami sepsán zápis. Zápis o předání
a převzetí části díla bude obsahovat

a) označení předmětu díla a jeho části,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na části díla,
e) prohlášení objednatele, že část díla přejímá (nepřejímá),
f) datum a místo sepsání zápisu,
g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí časti díla cokoliv
dalšího, co budou považovat za nutné.

5. Pokud objednatel část díla nepřevezme z důvodů vad nebo nedodělků, bude povinen specifikovat
tyto vady (nedodělky) v zápisu o předání.

6. Dílo (jeho část) je splněno jeho předáním objednateli bez vad a nedodělků.

VII.
Vlastnické právo a licenční ujednání

1. Vlastnické právo k věcem, které tvoří předmět díla, a nebezpečí škody na nich přechází na
objednatele dnem převzetí příslušné částí díla objednatelem.

2. Objednatel je oprávněn užít dílo, jakož i jeho jednotlivé části samostatně i společně, všemi
způsoby užití dle § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s autorským zákonem a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „autorský zákon"), v časově a územně neomezeném rozsahu. Objednatel není
povinen udělenou licencí využít.

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 4



3. Zhotovitel přiznává objednateli práva die ust. § 88a autorského zákona, tj. zvláštní právo
pořizovatele databáze, včetně výkonu majetkových práv.

4. Zhotovitel poskytuje objednateli právo (licenci) užít digitální podobu díla pro užití všemi známými
způsoby při plnění úkolů v samostatné a přenesené působnosti vyplývající z obecně platných
právních předpisů. Za tímto účelem je objednatel oprávněn dílo dále modifikovat a vyvíjet Věcný
obsah díla, za který ručí zhotovitel, smí být objednatelem měněn pouze postupy podle platné
právní úpravy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že užitím A-ZÚR MSK podle této smlouvy nebudou dotčena autorská čí jiná
práva třetích osob.

6. Zhotovitel poskytuje objednateli právo (lícena) užít digitální podobu dokumentace A-ZÚR MSK
ve smyslu stavebního zákona pro potřeby jejich následné aktualizace ve smyslu § 42 stavebního
zákona a jako podklad pro pořízení dalších koncepčních dokumentů pořizovaných objednatelem
na základě obecně platných právních předpisů.

7. Objednatel není povinen výše uvedená práva (licenci) využít.

8. Pokud zhotovitel převezme od objednatele jako podklad pro zpracování díla georeferenční data
Zeměměřického úřadu - RZM50, RZM10, vektorový soubor správních hranic a data ortofotomapa
2012 od firmy GEODIS v digitální podobě, zavazuje se k užití předmětného digitálního mapového
díla pouze pro zpracování díla, k nevratnému vymazání předaných dat ze všech svých paměťových
nosičů po ukončení prací pro objednatele a k nepředání předmětného mapového díla třetí osobě.
Předané datové sady nesmí být použity za účelem obchodního užití ani k vytvoření kartografického
díla za účelem obchodního užití jejich rozmnoženin. Zhotovitel se dále zavazuje, že pokud bude
prezentovat převzatá mapová díla v grafických výstupech, bude uveden copyright pro
ortofotomapu ve formě © GEODIS BRNO, spol. s r.oy pro data Zeměměřického úřadu bude
uveden copyright ve formě „Mapový podklad © Český úřad zeměměřický a katastrální"
na rozmnoženině díla ve smyslu autorského zákona.

9. Při užití podkladů v digitální podobě poskytnutých objednatelem nebo jejich částí,
nespecifikovaných v odst. 8, jako podkladu pro zpracování díla a u každé rozmnoženíny takto
vytvořeného kartografického díla nebo digitální datové sady nebo jejich částí, se zhotovitel
zavazuje opatřit tyto výstupy doložkou specifikovanou původcem těchto podkladů. Zhotovitel se
zavazuje k užití předaných podkladů pouze pro zpracování díía, k nevratnému vymazání předaných
dat ze všech svých paměťových nosičů po ukončení prací pro objednatele a k nepředání podkladů
třetí osobě. Zhotovitel se zavazuje, že předané datové sady nepoužije za účelem obchodního užití
ani k vytvoření kartografického díla za účelem obchodního užití jejích rozmnoženin.

10. Veškeré podklady (digitální i analogové) budou objednatelem poskytnuty pouze pro plnění díla
a nesmí být zhotovitelem dále využívány a ani šířeny.

11. Objednatel touto smlouvou zmocňuje zhotovitele k převzetí údajů o území, které budou
objednateli poskytnuty v souladu s ust. § 161 a § 185 odst. 1 stavebního zákona. Zhotovitel je
povinen bezprostředně po převzetí údajů o území a pořízení jejich kopií pro potřeby činností
spojených s plněním smlouvy tyto předat objednateli, po jejich využití pro zpracování díla předat
objednateli kopie všech nosičů s těmito údaji případně zlikvidovat kopie všech nosičů obsahujících
údaje o území.

12. Zhotovitel nesmí užít údaje o území získané podle odst. 11 využít k jiným účelům než jsou
stanoveny touto smlouvou.

13. Licence poskytnuté na základě této smlouvy jsou poskytnuty jako nevýhradní, a to v časově,
územně a množstevně neomezeném rozsahu.

14. Pokud zhotovitel převezme od objednatele data v digitální podobě, zavazuje se k užití
předmětného digitálního mapového díla pouze pro zpracování díla, k nevratnému vymazání
předaných dat ze všech svých paměťových nosičů po ukončení prací pro objednatele
a k nepředání předmětného mapového díla třetí osobě. Předané datové sady nesmí být použity za
účelem obchodního užití ani k vytvoření kartografického díla za účelem obchodního užití jejich
rozmnoženin.

15. Odměna za poskytnutí licence je již součástí ceny díla sjednané v či. III odst. 1 této smlouvy.

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 5



16. Pokud bude zhotovitel dílo (jeho část) realizovat pomocí subdodavatele (subdodavatelů), je
povinen zavázat tyto subdodavatele písemně závazky uvedenými v odstavci 8, 9 a 14 tohoto
článku smlouvy.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny díla bude provedena tak, že po převzetí každé řádně provedené části díla (částí díla
se pro účely této smlouvy rozumí etapa díla dle či. II odst. 4 této smlouvy) objednatelem bude
uhrazena cena za tuto část díla včetně DPH dle či. III odst. 1 této smlouvy. Zálohové platby
nebudou poskytovány.

2. V souladu s ustanovením § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem
se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné dle odstavce 3 tohoto článku.

3. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu úhrady ceny díía:

• po převzetí 1. etapy díla objednatel zhotoviteli uhradí cenu příslušné části díla dle či. III
odst 1, s tím, že v roce 2013 bude zhotoviteli uhrazena cena pouze do výše 1.000.000,-- Kč.
Pokud cena 1. etapy díla bude vyšší než 1.000.000,- Kč, bude doplatek ceny za zpracování
1. etapy díla přesahující tuto částku zhotoviteli uhrazen do 31. ledna 2014, ne však dříve než
ve lhůtě splatnosti dle odst. 5 tohoto článku,

• po převzetí 2. etapy díla objednatel zhotoviteli uhradí cenu příslušné části díla dle či. III
odst. 1,

• po převzetí 3. etapy díla objednatel zhotoviteli uhradí cenu příslušné části díla die či. III
odst. 1,

• po převzetí 4. etapy díla objednatel zhotoviteli uhradí cenu příslušné části díla dle či. III
odst. 1,

• po převzetí 5. etapy díla objednatel zhotoviteli uhradí cenu příslušné části díla dle či. III
odst 1.

4. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„faktura"). Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (23/2013), IČ objednatele,
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného v odst. 2 záhlaví smlouvy, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s či. I
odst. 1 této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo zápisu o předání a převzetí části díla a datum jeho podpisu; zápis o předání a převzetí
časti díla bude přílohou faktury,

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
g) označení odboru, který akci likviduje (odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury).

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura
bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti
písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut,
úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

6. Povinnost zaplatit cenu za příslušnou část díla je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena, budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl, bude-li DPH vyúčtována
v nesprávné výši, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.

8. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-íi objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet
původní lhůta splatností. Nová Ihfita běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury
objednateli.

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 6



IX.
Vady díla

1. Dílo má vadu, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě,
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla
nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. Za vadu díla se zejména
považuje když:

a) dílo není kompletní v rozsahu či. IZ. a příloh této smlouvy,
b) dílo bude vyhotoveno v rozporu s požadavky právních předpisů platných ke dni odevzdání díla,
c) v díle budou vadně zakresleny předané podklady,
d) v díle se budou vyskytovat vady materiálové povahy, jako např. nekvalitní kopie, vadný nosič

CD, obaly na výkresy a vazby textu.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání.

3. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

• faxové číslo: 220 877 240
• e-mail:
• adresu: Na Šachtě 497/9,170 00 Praha 7 - Holešovice

Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění
vady, neuvede-li v oznámení jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu dOa nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

6. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné
výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za
vady.

X.
Odpovědnost za škodu

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského a obchodního zákoníku.

XI.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo (jeho část) řádně a včas, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výší 0,5 % z ceny prováděné etapy díla včetně DPH dle článku III. této
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čf. IX odst. 4 této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny bez DPH dle či. III odst. 1 této smlouvy
za tu část díla, jež byla vadou postižena, a to za každý započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik povinnosti zhotovitele k náhradě škody, kterou
porušením povinnosti objednateii způsobil. Náhrada škody je vedle smluvní pokuty vymahatelná
v plné výši.

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 7



XII.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smiouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,

přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

• neprovedení díla nebo jeho části (etapy) v době plnění dle či. IV. této smíouvy,
• nedodržení pokynů objednatele a právních předpisů, které se týkají provádění díla,
• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.

2. Pro účely této smiouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" uvedeným v
rozumí „nejpozději do 14 dnů".

345 ObchZ

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platností dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde
druhé smluvní straně.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí straně.

4. Smlouva je vyhotovena ve 5 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel dvě její vyhotovení.

5. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
• Příloha č. 1 - Seznam podkladů pro zpracování díla
• Příloha č. 2 - Počet vyhotovení a způsob zpracování díla

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů:
K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 19/1467 ze dne
11. 7. 2013.

V Ostravě dne:
H

V Praze dne: 'So • 0$ - ^04^

í?SLF%

.y/

za objednatele
Miroslav Novák
hejtman kraje

3S#cm v O£A p0 dobu nepřítomnosti zastoupen

ing. Jiřím Martinkem
náměstkem hejtmana kraje

ho rozvoje Moravskoslezského kraje Strana S



Příloha č. 1 - Seznam podkladů pro zpracování díla

SEZNAM PODKLADŮ PRO ZPRACOVÁNÍ DÍLA

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „A-ZÚR MSK")

DIGITÁLNÍ PODKLADY - GEOREFERENČNÍ DATA

Digitální barevná bezešvá rastrová ZM ČR 1:50 000
ve formátu TIF s georeferenčním souborem *.tfw, souřadnicový systém S-JTSK.
Data představují rastrový ekvivalent ZM 1 : 50 000 odvozený ze ZABAGED v aktuální podobě

Užití:
Možnost užití datové sady pro vlastní potřebu v rozsahu informačního systému intranetu a pro
prezentaci vlastních tématických dat na internetu zobrazovaných nad mapami různých měřítek
pomocí mapového serveru. Tematická data, tvořící s rastrovým mapovým podkladem nedělitelný
celek, budou ze všech oblastí činnosti MSK a nebudou zveřejňována pro komerční účely nebo
poskytování dat dalším subjektům. Možno užít digitální produkt v tiskové podobě pro zhotovení
mapových výstupů územně plánovací dokumentace, jiných tématicky zaměřených mapových
výstupů či orientačních turistických mapek atd., výhradně pro nekomerční účely.

Omezení:
Možno poskytnout nezbytnou část digitálního produktu třetí straně (zpracovateli) za účelem
vyhotovení tématické dokumentace, studií, prospektů apod. realizovaných MSK. Povinnost
smluvně zavázat zpracovatele k vrácení předaných dat a jeho nevratnému vymazání ze všech
paměťových nosičů po skončení prací a k nepředání digitálního produktu třetí osobě. Pro tiskové
výstupy či prezentaci dat na Internetu je nutno ošetřit copyright ve smyslu smlouvy - označením
„Mapový podklad RZM 50 © Český úřad zeměměřický a katastrální'.

Data v aktuální podobě

Digitální barevná bezešvá rastrová ZM ČR 1:10 000
ve formátu TIF s georeferenčním souborem *.tfw, souřadnicový systém S-JTSK.
Užití, omezení, aktuálnost dat: dtto Digitální barevná bezešvá rastrová ZM ČR 1:10 000.
Data představují rastrový ekvivalent ZM 1 : 10 000 odvozený ze ZABAGED.
Užití, omezení, dat: dtto Digitální barevná bezešvá rastrová ZM ČR 1:50 000.
Data v aktuální podobě..

Digitální barevná bezešvá rastrová ZM ČR 1:200 000
ve formátu TIF s georeferenčním souborem *.tfw, souřadnicový systém S-JTSK.
Užití, omezení: dtto Digitální barevná bezešvá rastrová ZM CR 1:50 000.
Data v aktuální podobě.

Digitální topologicko-vektorová data ZABAGED©
ve formě vektorových dat ve formátu ESRI shapefíle, souřadnicový systém S-JTSK. ZABAGED
představuje digitální geografický model území České republiky, který svou přesností a podrobností
zobrazení geografické reality odpovídá přesnosti a podrobnosti Základní mapy České republiky v
měřítku 1:10 000 (ZM 10) a tvoří datovou sadu tvořenou 106 typy geografických objektů zobrazených
v databázi vektorovým polohopisem a příslušnými popisnými a kvalitativními atributy (další informace
na stránkách ČÚZK. kde je uveřejněn i seznam obiektu a atributů).
Užití, omezení: dtto Digitální barevná bezešvá rastrová ZM ČR 1:50 000.
Data v Aktuální podobě.

Databáze GEONAMES
Výstup do formátu ESRI shapefile, souřadnicový systém S-JTSK.
Výstup představuje kompletní soubor informací o geografických názvech a názvech sídelních jednotek
standardizovaných pro Základní mapu ČR 1:10 000.
Užití, omezení: dtto Digitální barevná bezešvá rastrová ZM ČR 1:50 000.
Data v Aktuální podobě.

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 9



Soubor vektorových dat správních hranic a hranic katastrálních území ČR
ve formátu TIF^s georeferenčním souborem *.tfw, souřadnicový systém S-JTSK pro měřítko 1:10 000
distribuované Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním s doplněnými identifikátory územně
identifikačního registru do atributů.
Užití, omezení: dtto Digitální barevná bezešvá rastrová ZM ČR 1:50 000.
Data v aktuální pododbě.

copyright ve znění:
Mapový podklad © Český úřad zeměměřický a katastrální

Georeferencovaná Ortofotomapa Moravskoslezského kraie
Ve formátu JPG nebo TIF s usazovacím souborem pro souřadnicový systém S-JTSK. K dispozici je
ortofotomapa z roku 2012 vyhotovena firmou GEODIS Brno s r.o. s velikostí pixelu 12,5 cm pro celé
území. K dispozici jsou v datovém skladu krajského úřadu dále následující časová řada ortofoto, a to
ze snímkování 1955, 2003, 2006, a to pro celé území kraje (rok 2009 je pokryt méně kvalitní ortofoto
od ČÚZK).

Užití:
Možné neomezené užití díla pro potřeby orgánů Moravskoslezského kraje při zajišťování činností
orgánů Moravskoslezského kraje, které vyplývají z obecně platných právních předpisů, v časově
neomezeném rozsahu, možnost publikovat dílo na intranetu i Internetu, možnost poskytnutí díla
nebo jeho části třetí osobě za účelem tvorby, pořizování či aktualizace studií, dokumentací a
podkladů, realizovaných orgány Moravskoslezského kraje prostřednictvím externího subjektu.
Možnost poskytnout licenci k užívání díía pro členy integrovaného záchranného systému a pro
obce a města Moravskoslezského kraje za stanovených podmínek.

Omezení:
V případě poskytnutí díla nebo jeho části třetí osobě je povinnost uzavřít s touto třetí osobou
smlouvu, ve které je třetí osoba zavázána k tomu, že je možné poskytnuté dílo nebo jeho část
využít pouze pro prácí ve prospěch Moravskoslezského kraje a po skončení prací je povinnost toto
dílo nebo jeho část vrátit a odstranit jej ze všech elektronických médií. Pokud bude licence
poskytnuta orgánům krizového řízení nebo obcí, je povinnost uzavřít s firmou GEODIS a těmito
subjekty samostatné licenční smlouvy. Nabyvatel licence je licence je povinen doplnit označení
poskytovatele licence (© GEODIS BRNO, spol. s r.o.) nebo jeho logo na každý výstup dat v
jakékoliv formě, včetně elektronické ve spojení on-line i off líne

Aktuálnost dat:
ortofoto 2012 - snímkování 16. 6. až 6. 8. 2012
Copyright ve znění: Ortofoto 2012 - © GEODIS BRNO, spol. s r.o.

DIGITÁLNÍ PODKLADY - ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE, ÚZEMNĚ
PLÁNOVACÍ PODKLADY, KONCEPCE, PLÁNY

a) Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraie (2011)
Topografický podklad: rastrová ZM 1 : 50 000
Souřadný systém: S - JTSK
Softwarové prostředí: Arclnfo, ArcView
Formát vektorových informačních vrstev: ESRI coverage, ESRI shape filé

b) Územně analytické podklady Moravskoslezského kraie (aktualizace 06/2013)
Topografický podklad: rastrová ZM 1 ; 50 000
Souřadný systém: S - JTSK
Softwarové prostředí: Arclnfo, ArcView
Formát vektorových Informačních vrstev: ESRI coverage, ESRI shape filé

c) Územní studie Sídelní struktura Moravskoslezského kraie f 2012)
Topografický podklad: rastrová ZM 1: 50 000
Souřadný systém: S - JTSK
Softwarové prostředí: Arclnfo, ArcView
Formát vektorových informačních vrstev: ESRI coverage, ESRI shape filé

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 5trana 10



d) Územní studie Rekreačního potenciálu Nízkého a Hrubého Jeseníku (2012)
Topografický podklad: rastrová ZM 1 : 50 000
Souřadný systém: S - JTSK
Softwarové prostředí: Arclnfo, ArcView
Formát vektorových informačních vrstev: ESRI coverage, ESRI shape filé

e) Územní studie Cílové charakteristiky kraiinv Moravskoslezského kraie (2012)
Topografický podklad: rastrová ZM 1 : 50 000
Souřadný systém: S - JTSK
Softwarové prostředí: Arclnfo, ArcView
Formát vektorových informačních vrstev: ESRI coverage, ESRI shape filé

f) Územní studie -Posouzení umístění záměrů velkých výškových, plošných a
prostorových rozměrů v krajině Moravskoslezského kraje (2013)
Topografický podklad: rastrová ZM 1 : 50 000
Souřadný systém: S - JTSK
Softwarové prostředí: Arclnfo, ArcView
Formát vektorových informačních vrstev: ESRI coverage, ESRI shape filé

g) Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury Moravskoslezského kraie (2008)
Pořídil KU MS kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, schválena usnesením Zastupitelstva
Moravskoslezského kraje 26. června 2008 usnesením zastupitelstva kraje č. 24/2096, kterým
zastupitelstvo dokument schválilo.
Dostupná na adrese: http://vereina-sprava.kr-moravskoslezskv.cz/dQp Ol.html

h) Surovinová politika České republiky v aktuální podobě
Pořizuje Ministerstvo průmyslu a obchodu
Dostupná na http://www.mpo.cz/dokument662i.html

i) Státní energetická koncepce České republiky v aktuální podobě
Pořizuje Ministerstvo průmyslu a obchodu,
dostupná na http://www.mpo.cz/dokument5903.htrni

j) Státní politika životního prostředí České republiky 2011-2020
Pořizuje Ministerstvo životního prostředí ČR.
Do doby jejího schválení vládou platí Státní politika životního prostředí 2004-2010 schválena

usnesením vlády ČR č. 235 ze dne 17. 3. 2004 a dostupná na http://www,env.cz/AIS/web-
pub.nsf/ÍPid/MZPKHF75RUFX)

k) 3D model povrchu Moravskoslezského kraje (2012)

dostupné na adrese http://iszp.kr-mQravskoslezskv.cz/cz/temata/konceDce/default.htm

I) Koncepce strategie ochrany přírody a krajiny
Koncepci strategie ochrany přírody a krajiny Moravskoslezského kraje schválilo Zastupitelstvo
Moravskoslezského kraje na svém 5. zasedání dne 23. 6. 2005 usnesením č. 5/298/1. Jedná se o
koncepční materiál pořízený krajem v samostatné působnosti ve smyslu § 77a odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

"0 Studie vyhodnocení možností umístění větrných elektráren na územ;
Moravskoslezského kraie z hlediska větrného potenciálu a ochrany přírody a kraiinv
Cílem studie je získání potřebných údajů o území pro územní plánování, zejména pro zpracování
zásad územního rozvoje, pro rozhodování územně samosprávných celků pří umisťování větrných
elektráren na svém území a především pro příslušné orgány ochrany přírody při posuzování
krajinného rázu podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Dále také
poskytnutí objektivních informací nejen investorům, ale především obcím a jejich občanům, kteří
mohou být výstavbou větrných elektráren dotčeni.

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 11



n) Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území Moravskoslezského kraje
Pián rozvoje vodovodů a kanalizací Moravskoslezského kraje (dále také jen „PRVKÚK") jako
základní koncepční dokument v oblasti vodohospodářské politiky byl zastupitelstvem
Moravskoslezského kraje schválen v září 2004.

o) Pián odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje na svém 25. zasedání dne 30. 9. 2004 usnesením č.
25/1120/1 schválilo Plán odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje a vydalo Obecně
závaznou vyhlášku Moravskoslezského kraje č. 2/2004, kterou se vyhlašuje jeho závazná část

p) Plán oblasti povodí Odry a Plán oblasti povodí Moravy
Plán oblasti povodí Odry_a_PSán oblasti povodí Moravy jsou základní koncepční dokumenty v oblasti
vod pro území Moravskoslezského kraje, které bvlv v souladu s ustanovením S 25 odst. 1 zákona
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů, zpracovány příslušnými správci povodí. Povodí Odry, státní podnik a Povodí Moravy
státní podnik, a schváleny zastupitelstvem Moravskoslezského kraje v říinu 2009.

q) Akční plány ke strategickým hlukovým mapám

r) Krajský integrovaný program ke zlepšení kvality ovzduší Moravskoslezského kraje
V souladu s ustanovením § 7 odst. 6 a § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně
ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších
předpisů, nabylo účinnosti dne 30. dubna 2009 nařízení Moravskoslezského kraje č. 1/2009,
kterým se vydává Krajský integrovaný program ke zlepšení kvality ovzduší Moravskoslezského
kraje.

s) Krajský program snižování emisí Moravskoslezského kraje
V souladu s ustanovením § 6 odst. 6 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně
některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, nabylo
účinnosti dne 14. srpna 2004 nařízení Moravskoslezského kraje č. 1/2004, kterým se vydává
Krajský program snižování emisí Moravskoslezského kraje.

t) Územní energetická koncepce Moravskoslezského kraje
Dne 20. 5. 2004 vzala na vědomí rada kraje informaci o zpracování Územní energetické koncepce
Moravskoslezského kraje. Koncepce ve své vizi konkretizuje krajské priority a stanovuje cíle,
kterých chce kraj dosáhnout pří ovlivňování vývoje energetického hospodářství ve výhledu příštích
20 let v podmínkách tržně orientované ekonomiky. Koncepce respektuje cíle státní energetické
politiky a státní energetické koncepce (schválené usnesením vlády České republiky č. 211 ze dne
10. 3. 2004) a popisuje kromě hospodárného nakládání s energií i koncepční využívání potenciálu
obnovitelných energií a dosažení jejich většího využívání. Koncepce je závazným podkladem pro
územní plánování.

u) Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Moravskoslezského kraje
Schválená Koncepce EWO Moravskoslezského kraje podává ucelený přehled o systému EWO v
kraji, který na základě rovného přístupu ke všem cílovým skupinám EWO naplňuje příslušná
opatření Programu rozvoje kraje. Při zpracování koncepce se vycházelo zejména ze zákona o
právu na informace (zákon č. 123/1998 Sb., v platném znění), který kraji ukládá povinnost
podporovat v rámci samostatné působnosti vytvoření systému EWO i z některých dalších předpisů
(mj. usnesení vlády ke Státnímu programu EWO v České republice).

v) Koncepce rozvoje zemědělství a venkova Moravskoslezského kraje
V souladu s postupem daným ust. § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve
znění pozdějších předpisů, Moravskoslezský kraj zadal na základě souhlasu Rady kraje, udělený
usnesením č. 12/683 ze dne 1. 6. 2005, zpracování studie Koncepce rozvoje zemědělství a
venkova Moravskoslezského kraje u firmy EKOTOXA OPAVA s. r. o., Horní náměstí 103/2, 746 01
Opava.

lizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 12



Příloha č. 2 - Počet vyhotovení a způsob zpracování díla

POČET VYHOTOVENÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ DÍLA
Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „A-ZÚR MSK")

Dokumentace bude ve všech etapách předána v tiskových vyhotoveních a v digitální formě, včetně
digitální formy určené ke zveřejnění v síti Internet. V digitální formě budou předány na nosiči CD-ROM
nebo DVD.

1, Způsob zpracování díla (časti díla):

a)
b)
c)
d)

e)

0

9)

h)

textová část v digitální podobě bude ve formátu DOC a PDF;
tabulková část bude předána ve formátu XLS a ve formátu PDF;
u souborů ve formátu PDF nebude zakázán tiskový výstup;
grafická část ve formátu a dostatečném rozlišení umožňující prezentaci výkresů na
Internetu - formát PNG a formát TIF (nekomprimovaný, případně komprimovaný pomocí
metody bezztrátové komprese, georeferencovaný);
všechna vektorová data budou předána ve formátu ESRI geodatabase, případně po
dohodě s objednatelem ve formátu ESRI shapefile (včetně originálního formátu
zpracovatele);
zakázkou vytvořená digitální data budou popsána datovou strukturou a metadaty
v rozsahu metadatového systému METT55, který je provozován KÚ MSK (popis zdroje,
zodpovědné osoby, měřítko mapového podkladu nad kterým byl jev pořízen, datum
pořízení, aktualizace apod.);
rovněž budou předány mapové dokumenty jednotlivých výkresů ve formátu MXD s
nastavenými relativními cestami k datům a odpovídající symbologií grafických tiskových
výstupů;
nově vytvořená vektorová data budou strukturována dle datového modelu ZÚR MSK 2010
a ke každé nově vytvořené vrstvě budou doplněny atributy dle následující tabulky -
případná změna musí být konzultována se objednatelem

Název atributu

ID AZUR

ID„ZUR2010

ID UAP
POPIS

OZN_ZMEN

PŮVODCE

NAZEV_DOK

UPD

DATUM

Popis atributu

Jednoznačný identifikátor A-ZÚR MSK
Identifikátor ze ZÚR MSK 2010 - tohoto atributu t

nebudou nabývat nové záměry, pouze záměry ze ZÚR
2010, které jsou aktualizací upravovány

Identifikátor jevů z ÚAP MSK 2013
Název a popis záměru A-ZÚR MSK

Označení změny v území - může nabývat hodnot:
ZUZ - zúžení

ROZ - rozšíření
ZMU - změna umístění

ZRU - zrušení
NOU - nové umístění

Původce požadavku na změnu v území
Název dokumentace nebo podkladu, ze kterého jsou

záměry načítány do A-ZÚR MSK
Označení ÚPD, kterým se záměr vydává = A-ZÚR MSK

201X
Datum změny = datum vydání A-ZÚR MSK

Datový
typ
číslo

řetězec

řetězec
řetězec

řetězec

řetězec

řetězec

řetězec

datum

i) výkresy ve formátu umožňujícím prezentaci na Internetu - formát PDF, PNG a formát TIFF
(nekomprimovaný, georeferencované v souřadnicovém systému S-JTSK) v dostatečném
rozlišení pro prezentaci na Internetu;

j) grafické tiskové výstupy (mapové listy) budou předány včetně tiskových souborů
jednotlivých mapových listů ve formátu PDF - měřítko 1: 50 000 na 2 nebo 4 mapových
listech, měřítka 1: 100 000 a menší na 1 mapovém listě;

Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 13



k) veškerá geografická data (vektorová i rastrová) a metadata včetně způsobu jejich
publikování v prostředí Internetu budou zároveň splňovat požadavky vyplývající ze
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES o zřízení Infrastruktury pro
prostorové informace v Evropském společenství (ÍNSPÍRE) - zákon č. 380/2009 Sb.,
kterým se mění zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve
znění pozdějších předpisů, a zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů

2. Požadavky na topologickou čistotu díla (části díla):

a) hranice sousedících ploch musí být totožné (tj. musí se krýt po celé délce společného
průběhu);

b) plochy stejného významu (např. plochy území), které mají rozčleňovat území, se nesmějí
vzájemně žádnou částí překrývat;

c) vztažné body ploch (např. identifikační čísla, značky funkcí apod.) musí být kompletní - v
žádné ploše daného druhu nesmějí chybět nebo být naopak duplicitní;

d) objekty a jevy plošného charakteru musí být zpracovány jako uzavřené plochy nebo
pomocí topologicky čistých ohraničujících linií- tj. bez mezer, nedotahů a přetahů; přitom
není nutné, aby linie ohraničující jednu plochu měly shodné atributy;

e) liniové objekty znázorňované lomenou čarou by měly být fyzicky rozděleny jen v bodech,
které odpovídají změnám vlastností zobrazovaného objektu (např. kategorie komunikace
apod.) nebo jsou jinak významné (např. v místech křížení), navazování musí být řešeno
bez nedotahů či přetahů;

f) vlastnosti, kterými se od sebe liší objekty stejného typu, musí být vyjádřeny:
alespoň jedním z atributů příslušného výskytu třídy prvků (feature), pokud je
prostorová složka geodat předávána ve formátu GIS;
v „topologických" formátech ESRI musí být vybudována příslušná topologie a
provedeno vyhodnocení topologických chyb; případné „oprávněné" chyby (např.
závada podkladu) musí být řádně zdokumentovány, ostatní je nutné odstranit

3. Počet vyhotovení:

Částí díla

1. etapa
2. etapa
3.etapa
4. etapa
5. etapa

Tiskové
vyhotovení

díla

2x
lx
lx
lx
2x

Digitální
podoba díla

(CD-ROM
nebo DVD)

2x
2x
2x
2x
lx

Právní stav ZÚR MSK
po aktualizaci -

tiskové vyhotovení

lx

Právní stav ZÚR MSK
po aktualizaci - digitální
podoba (CD-ROM nebo

DVD)

lx

ad územního rozvoje Moravskoslezského kraje Strana 14


